
Název projektu: Střední článek podpory

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/00/22_005/0004237

Infoservis
3. února 2025

1



Obsah

• Financování

• Legislativní změny

• Témata k digitalizaci 

• Přijímací řízení na střední školy

• Další informace

2



Zdroje informací k financování

• Principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství územních samosprávných 
celků na rok 2025, MŠMT ČR

• Normativy pro regionální školství územních samosprávných celků na rok 2025, MŠMT ČR

• Finanční prostředky stanovené ministerstvem pro školy a pedagogickou práci školních 
družin, které jsou zřízené krajem, obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí v roce 2025, MŠMT 
ČR

• V automatizovaném systému sběru dat „rozpočty“ centrálně stanovované z úrovně MŠMT

• Financování regionálního školství územních samosprávných celků v roce 2025 - informace 
pro školy a školská zařízení, MŠMT ČR

3

Informace k rozpočtu RgŠ ÚSC na rok 2025

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/principy-rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-5
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/principy-rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-5
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/normativy-pro-regionalni-skolstvi-uzemnich-samospravnych-5
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/financni-prostredky-stanovene-ministerstvem-pro-skoly-a-5
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/financni-prostredky-stanovene-ministerstvem-pro-skoly-a-5
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/financni-prostredky-stanovene-ministerstvem-pro-skoly-a-5
https://sberdat.uiv.cz/login/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/financovani-regionalniho-skolstvi-uzemnich-samospravnych-2
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/financovani-regionalniho-skolstvi-uzemnich-samospravnych-2


Zdroje informací k financování

• Už nyní mají obce možnost zjistit předpokládanou výši daňového výnosu na období září –
prosinec 2025:

https://statis.msmt.gov.cz/nepedagogove/

• Další odkazy:

Pozměňovací návrh k vládnímu návrhu školského zákona

Tabulka rozdělení prostředků obcím a krajům

• Záznam tiskové konference MŠMT ze dne 23. 1. 2025

https://www.youtube.com/watch?v=tN04ZwZDnlA&ab_channel=M%C5%A0MT

• Prezentace z tiskové konference - Férové financování provozu škol

4

Informace k Financování nepedagogické práce a ONIV od 1. září 2025

https://statis.msmt.gov.cz/nepedagogove/
https://msmt.gov.cz/file/64160/
https://msmt.gov.cz/file/64162/
https://www.youtube.com/watch?v=tN04ZwZDnlA&ab_channel=M%C5%A0MT
https://msmt.gov.cz/file/64185/


Financování

• další finanční prostředky na financování psychologa a spec. pedagoga UZ 33 353

• další finanční prostředky na financování pokusného ověřování provázejících učitelů a 
zajištění pedagogických praxí UZ 33 351

• další finanční prostředky na adaptační a integrační aktivity UZ 33 095

• Věstník už jen elektronicky Věstník

5

Účelové znaky

https://msmt.gov.cz/dokumenty/format-pdf


Financování

• Výzva Financování psychologů / speciálních pedagogů v základních školách neveřejných zřizovatelů v roce 
2025 - edu.gov.cz

• Žadatel byl příjemcem dotace v rámci Výzvy OP JAK za účelem financování psychologa/speciálního 
pedagoga nebo mu byla v roce 2024 zajištěna podpora sdíleného psychologa nebo speciálního pedagoga 
pedagogicko-psychologickou poradnou, která byla v roce 2024 příjemcem dotace v rámci Výzvy OP JAK. 

• Žadatel v systému sběru dat Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (https://sberdat.uiv.cz/login) v 
rámci mimořádného sběru dat „psycholog/speciální pedagog“ v termínu od 15. 11. 2024 do 4. 12. 2024 
závazně oznámil zájem o dotaci a uvedl počet přepočtených úvazků a jeho ekvivalent psychologa nebo 
speciálního pedagoga. 

• Žadatel je uveden v Seznamu škol, který byl sestaven na základě informací získaných v rámci 
mimořádného sběru dat. Tento seznam je přílohou Výzvy

• Žádost je nutné podat do 14. 3. 2025

6

Vyhlášení výzvy k financování psychologů/spec. pedagogů v ZŠ neveřejných zřizovatelů

https://edu.gov.cz/vyzva-financovani-psychologu-specialnich-pedagogu-v-zakladnich-skolach-neverejnych-zrizovatelu-v-roce-2025/
https://edu.gov.cz/vyzva-financovani-psychologu-specialnich-pedagogu-v-zakladnich-skolach-neverejnych-zrizovatelu-v-roce-2025/


Legislativa

• Změna přináší zvláštní zápis do základních škol pro cizince s dočasnou ochranou 

• Ředitel základní školy může v dohodě se zřizovatelem stanovit výhradně pro cizince zápis k 
základnímu vzdělávání v době od 1. června do 15. července. 

• Cizinec nemůže v této škole podat přihlášku k zápisu konaném v termínu podle § 34 odst. 2 nebo § 36 
odst. 4 školského zákona.

7

Lex Ukrajina (67/2022 Sb.) – čeká na podpis prezidenta



Legislativa

• Novela přináší změnu v pravidlech použití FKSP

• Ruší se povinnost použít nejméně 50 % z rozpočtovaného základního přídělu na příspěvky na produkty

spoření na stáří zaměstnanců.

• Peněžní prostředky, které byly vedeny na účtu fondu kulturních a sociálních potřeb přede dnem nabytí

účinnosti tohoto zákona, se použijí podle zákona č. 250/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí

účinnosti tohoto zákona.

• Před podpisem prezidenta republiky

8

Změna zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů



Legislativa

• Od 1. ledna 2025 došlo k odstranění limitu 6 let pro zápočet tzv. náhradní doby péče o dítě pro účely určení délky
započitatelné praxe

• Změna se týká všech zaměstnanců, tzn. je třeba praxi příslušným zaměstnancům přepočítat (kteří uplatnili max. nárok 6 let)

• Změna nepůsobí zpětně ve smyslu povinnosti případnou změnu v zařazení do platového stupně před 1. 1. 2025 doplácet

• Změna zařazení od ledna – nový platový výměr

• ! Délka rodičovské dovolené není shodná s délkou čerpání rodičovského příspěvku (ten je až 4 roky)!

• ! Do délky doby péče o dítě se započítává i mateřská dovolená před porodem dítěte!

• ! Započte se jen skutečně čerpaná doba péče!

• ! Nezapočte se doba, kdy se zaměstnanec současně připravoval na povolání v denním studiu!

9

Změna NV 341/2017 Sb. a NV 304/2014 Sb.



Legislativa

• Ruší se změny u DPP plánované od počátku roku 2025: ruší celá právní úprava režimu tzv.
oznámené dohody.

• Pro účely nemocenského a důchodového pojištění se v příslušném měsíci sčítají příjmy
zaměstnance, který má u jednoho zaměstnavatele uzavřeno více DPP.

• Příjmy z DPP, které má zaměstnanec uzavřené u různých zaměstnavatelů, se nesčítají. K příjmům
z DPP se nepřičítají příjmy z jiných pracovněprávních vztahů (pracovní poměr, dohoda o pracovní
činnosti), ani kdyby je zaměstnanec uzavřel u stejného zaměstnavatele.

• Změna limitů: Částka rozhodná pro účast zaměstnanců na DPP na nemocenském pojištění je 11
500 Kč (25 % průměrné mzdy). Účast vzniká při jejím dosažení a již z příjmu 11 500 Kč se tak
odvede pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti.

• Povinnost hlásit zaměstnance na DPP zůstává.

10

DPP – změny od 1. 1. 2025



Přijímací řízení na SŠ

• Výpis z vysvědčení – musí být potvrzený základní školou.

• Lze vygenerovat ze ŠIS (obsahuje QR kód)

• SŠ používá pouze údaje, které odpovídají vyhlášeným kritériím

11

1. – 20. 2. příjem přihlášek



Prosba o zapojení do dotazníkového šetření

• týká se vzdělávání žáků s nedostatečnou znalostí českého jazyka

• Cílem šetření je identifikovat bariéry, které musí žáci s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka 
překonávat, a zjistit problémy, které v této souvislosti musí řešit školy. 

• výsledkem bude návrh vhodných opatření. 

• online dotazník vyplňte prosím v termínu do 7. února 2025. 

12

Pro střední školy

https://surquest.github.io/limesurvey-crossroad/


NPO 3.1 Digitalizace

• Formulář vyúčtování k dispozici v systému IS-NPO https://is-npo.msmt.cz/

• využijte metodiku závěrečného vyúčtování

• Termín pro soukromé a církevní školy - 15. 2. 2025

• Termín pro veřejné školy - 28. 2. 2025

13

Vyúčtování prevence digitální propasti za rok 2024

https://is-npo.msmt.cz/
https://www.edu.cz/digitalizujeme/soubory-digitalizace/metodicka-podpora-3-npo/


AIDIG

• O projektu NPO 3.1 – AIDIG uvádí https://www.edu.cz/digitalizujeme/npo-3-1-aidig/

• Aktivita 2 – zaměřena na rozvoj digitálních kompetencí učitelů (ZŠ, SŠ, konzervatoře) podle 
evropského rámce DigCompEdu (viz hlavní cíl projektu) se zaměřením na nová témata AI ve výuce, 
dezinformace, mediální gramotnost, finanční gramotnost, kyberbezpečnost atd. 

Aktivita 3 – zaměřena na poskytování metodické podpory a vzdělávání pedagogům předškolního 
vzdělávání, protože v roce 2022 získaly mateřské školy možnost pořídit digitální učební pomůcky nebo 
unplugged aktivity pro rozvoj informatického myšlení a digitálních kompetencí dětí MŠ a nyní navazují 
školení pro pedagogy, jak efektivně a účelně využívat tyto pomůcky.

• Nabídka kurzů je ze strany NPI ČR zde: https://mojeedu.npi.cz/

• Téma →Digitalizace vzdělávání→ nabídka kurzů a webinářů

14

nabídka školení od NPI na základě výzvy MŠMT DigCompEdu

https://www.edu.cz/digitalizujeme/npo-3-1-aidig/
https://mojeedu.npi.cz/


Další informace

• Aktualizovaný dokument Informace k vyplňování vysvědčení

• K výuce finanční gramotnosti ve školách https://www.penezoveda.cz/

• 14. 1. 2025, MŠMT Tisková konference k novým rámcovým vzdělávacím programům

• Zveřejnění RVP PV a ZV na https://prohlednout.rvp.cz/

• 23. 1. 2025, MŠMT Tisková konference k financování nepedagogických pracovníků ve školství

• DZS zveřejnilo opět výzvu v rámci Erasmus+

15

Zveřejněné materiály a informace

https://edu.gov.cz/methodology/informace-k-vyplnovani-vysvedceni-na-zakladnich-skolach-od-skolniho-roku-2024-2025/
https://www.penezoveda.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=3AkzH9JLhn8
https://prohlednout.rvp.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=tN04ZwZDnlA
https://www.dzs.cz/vyzva_erasmus


+420 234 811 246 stredniclanek@msmt.gov.cz www.edu.czfacebook.com/stredniclanek

16

Děkujeme za pozornost.


	Snímek 1: Infoservis
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Zdroje informací k financování
	Snímek 4: Zdroje informací k financování
	Snímek 5: Financování
	Snímek 6: Financování
	Snímek 7: Legislativa
	Snímek 8: Legislativa
	Snímek 9: Legislativa
	Snímek 10: Legislativa
	Snímek 11: Přijímací řízení na SŠ
	Snímek 12: Prosba o zapojení do dotazníkového šetření
	Snímek 13: NPO 3.1 Digitalizace
	Snímek 14: AIDIG
	Snímek 15: Další informace
	Snímek 16

